Договор  №   от  «  »    201_ г.

Возмездного оказания услуг по организации перевозки имущества.

	г. Санкт-Петербург
	«  »    201_ г.

ИП Юрьев Николай Кириллович, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Устава с одной стороны,  и ___, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ___действующего на основании ___, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором  Исполнитель обязуется оказать Заказчику полный комплекс услуг, связанных с перевозкой  имущества Заказчика

с адреса (далее – место отправления): ___
на адреса (далее – место назначения): ___,
а Заказчик обязуется выплатить определенную Договором денежную сумму (цену) согласно пункту 3 настоящего Договора.

1.2.  Услуги, предоставляемые Заказчику Исполнителем, а так же дату и время их оказания, указываются в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. Приложения № 1, к настоящему Договору, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. В случае, если в процессе выполнения обязательств по настоящему Договору Исполнителем, у Заказчика возникает необходимость изменения мест отправления или назначения, перевозки дополнительного объема имущества, производства дополнительных работ, непредусмотренных настоящим Договором, а так же если Заказчик настаивает на переносе оказания услуг/их части, на даты не указанные в Приложении № 1 к Настоящему Договору, такие услуги могут быть оказаны по дополнительному соглашению сторон, с последующей оплатой исходя из действующих тарифов Исполнителя на дополнительные услуги.
2.  Права и Обязанности сторон
Каждая из Сторон обязана в течении трех рабочих дней письменно уведомить другую Сторону: об изменении своего местонахождения, почтового и электронного адресов, банковских реквизитов, о принятом решении о ликвидации, реорганизации, о признании ее банкротом. В противном случае виновная Сторона должна компенсировать другой Стороне все убытки, в том числе упущенную выгоду, которые будут причинены последней отсутствием такой информации.

2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и своевременно оказать Заказчику все предусмотренные Договором услуги.
2.1.2. Использовать при выполнении работ по настоящему Договору собственное необходимое оборудование, тару и упаковку, защитные покрытия и материалы.

2.1.3. Своевременно предоставить Заказчику список сотрудников, номера и марки автофургонов, участвующих в выполнении обязательств по настоящему Договору, по электронной связи romantemp@yandex.ru
2.1.4. Предоставить для транспортировки имущества Заказчика автотранспортные средства в технически исправном и отвечающем санитарным требованиям состоянии, в заявленные сроки, обеспечить своевременную доставку имущества Заказчика и его сохранность до места назначения.
2.1.5. Предоставить для выполнения обязательств по настоящему Договору персонал, обладающий необходимой квалификацией и имеющий при себе документы, удостоверяющие их личность.
2.1.6. Своевременно выставить счет на оплату услуг и предоставить Акт сдачи приемки оказанных услуг, счет фактуру, оформленные в соответствии с требованиями действующего Законодательства РФ.
2.1.7. Обеспечить присутствие своих  полномочных  представителей указанных в настоящем Договоре, в местах отправления и назначения в период исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.1.8. Полномочные представители Исполнителя обязаны координировать и организовывать работу бригад, сверять количество и оценивать внешнее состояние имущества и помещений.
Полномочными Представителями Исполнителя назначаются:

_________________________________________________________
( указать фамилию, имя и отчество)

2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение  5 (пяти) календарных дней после окончания оказания услуг принять услуги по Акту сдачи-приемки оказанных услуг, если в течение 2 (двух) календарных дней представленный Исполнителем Акт сдачи-приемки оказанных услуг не будет подписан Заказчиком и при этом не будет направлен Исполнителю мотивированный письменный отказ, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

2.2.2. Предоставить Исполнителю до момента начала оказания услуг по настоящему Договору, полную и достоверную информацию о количестве, размерах и других характеристиках (при необходимости) перевозимого имущества; обо всех предметах требующих особо бережного обращения или ухода, о правилах внутреннего распорядка, времени доступа и пропускном режиме в местах отправления и назначения.
2.2.3. Обеспечить доступ сотрудников Исполнителя в места отправления и назначения, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в период _______ часов первого дня оказания услуг и до момента их окончания, согласно спискам предоставленными Исполнителем и  беспрепятственное выполнение сотрудниками Исполнителя всех необходимых действий, связанных  с выполнением  обязательств по настоящему Договору. С момента начала оказания услуг помещения должны иметь электрическое освещение и отапливаться в холодное время года.
2.2.4. Обеспечить доступ автотранспортных средств Исполнителя в места отправления и назначения, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора с ______ часов первого дня оказания услуг и до момента их окончания, согласно спискам предоставленным Исполнителем и обеспечить места для парковки на время проведения погрузо-разгрузочных работ.

2.2.5. Подготовить груз к транспортировке (упаковать л/вещи, документацию), промаркировать стикерами имущество подлежащее перевозке, в соответствии с планом расстановки мебели/рабочих мест в местах назначения, а в случаи отсутствия плана – по стандартам, совместно согласованным Заказчиком и Исполнителем и подтвержденным по факсимильной ___ или электронной связи  до момента начала оказания услуг.
2.2.6. Предоставить Исполнителю план расстановки мебели/рабочих мест, в местах назначения, до момента начала оказания услуг по настоящему Договору, а в случаи отсутствия плана, обеспечить присутствие представителей каждого отдела компании Заказчика, компетентных в решении вопросов, связанных со сборкой и расстановкой имущества Заказчика в местах назначения.
2.2.7. Обеспечить присутствие своих полномочных представителей указанных в настоящем Договоре в местах отправления и назначения на все время выполнения сотрудниками Исполнителя обязательств по настоящему Договору.

2.2.8. Полномочные представителя Заказчика обязаны контролировать заполнение, проверять количество имущества и внешнее состояние имущества и помещений.

Полномочными Представителями Заказчика назначаются:

___
2.3.  Права Заказчика:
2.3.1.  Заказчик в праве в любое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.  В случае если Заказчик пожелает не производить распаковку тех или иных предметов до момента окончания оказания услуг по настоящему Договору, Заказчик лишается права ссылаться впоследствии на недостатки, обнаруженные при вскрытии упаковки.
2.4. Заказчик гарантирует: что имущество, передаваемое Исполнителю на основании настоящего Договора, не похищено, не является предметом спора, не находится под арестом, и что Заказчик обладает всеми необходимыми полномочиями на заключение настоящего Договора.
3. Цена Договора и условия оплаты

3.1.  Общая стоимость услуг, оказанных Исполнителем Заказчику по настоящему Договору, составляет: ___ (___) рублей 00 копеек.
3.2.  Услуги по настоящему Договору должны быть оплачены в следующем порядке: Авансовый платеж в размере 50% стоимости услуг, должен быть перечислен на счет Исполнителя после подписания настоящего Договора и до момента начала оказания услуг по настоящему Договору. Оставшаяся часть должна быть перечислена в течение 3-х рабочих дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.3. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
4. Передаваемое имущество Исполнителю
 4.1. В порядке исполнения настоящего Договора Исполнителю не может передаваться следующее имущество:

*  оружие и боеприпасы; горючие, взрывоопасные, токсичные и отравляющие вещества.

*  наркотические средства и психотропные вещества
*  наличные деньги, векселя, иные ценные бумаги.

4.2.  Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в обработке как любого отдельного предмета (нескольких предметов) так и всего имущества в случаях:

*  если Заказчик в процессе выполнения работ производит замену перевозимого имущества без согласования с Исполнителем.

* если Заказчик своими действиями или бездействием, препятствует выполнению работ Исполнителем.
4.3.  Исполнитель принимает к перевозке только после фотографирования, фиксирования имеющихся повреждений, осмотра независимым экспертом (при необходимости), сверки количества и занесения в Договор следующие предметы:
*  драгоценные и полудрагоценные камни и металлы, изделия из них, предметы искусства.

* антиквариат - предметы старины возраст которых превышает 75 лет: мебель, рамы, книги, ноты, карты, гравюры, ковры, гобелены, вышивка, кружева, витражи или окна из цветного стекла, люстры и светильники, кузнечные и слесарные изделия, небольшие украшения для стеклянных шкафов (коробки, табакерки, шкатулки), музыкальные инструменты, часы.
5.  Ответственность сторон
5.1. Ответственность Исполнителя:
5.1.1.  Исполнитель несёт ответственность в соответствии с законодательством РФ за утрату или повреждение имущества, произошедшие во время оказания услуг Исполнителем, указанных в приложении № 1 к настоящему Договору, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение имущества Заказчика, принятого Исполнителем к исполнению обязательств по настоящему Договору, произошла вследствие обстоятельств которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
5.1.2. Исполнитель несет материальную ответственность за недостачу или утрату имущества Заказчика, по настоящему Договору в размере рыночной стоимости товара, аналогичного утраченному имуществу.

5.1.3. Исполнитель несет материальную ответственность за повреждение (порчу) имущества Заказчика, по настоящему Договору в размере рыночной стоимости товара, аналогичного поврежденному имуществу, если поврежденное имущество не может быть отреставрировано или восстановлено силами Исполнителя в разумный срок, но не более десяти рабочих дней со дня выявления повреждений. При этом затраты по товароведческой экспертизе, транспортные расходы по доставке поврежденного имущества в ремонтные мастерские и обратно, компенсируются Исполнителем в полном объеме.
         5.1.4. За внутренние повреждения технических средств (предметов). Исполнитель несет ответственность, если работоспособность этих средств (предметов) была продемонстрирована Исполнителю во время оказания услуг по настоящему Договору.
5.1.5. Исполнитель несет материальную ответственность (выплачивает стоимость ремонта или восстановления) за порчу и повреждение во время исполнения обязательств по настоящему Договору внешнего состояния лифтов, помещений, входных зон, лестничных пролетов в местах отправления и назначения, указанных в п. 1.1 если:

* Заказчик или его Арендодатель сдали по Акту внешнее состояние лифтов, помещений, входных зон, в местах проведения работ.
* Сотрудники Исполнителя во время исполнения обязательств по настоящему Договору единолично используют принятые по Акту лифты, помещения, входные зоны и  лестничные пролеты.

5.1.6. В случае несоблюдения сроков выполнения работ Исполнителем, установленных в Приложении № 1 к настоящему Договору, Исполнитель по требованию Заказчика выплачивает неустойку в размере 1% от суммы Договора  за каждый календарный день просрочки
5.2. Ответственность Заказчика:
5.2.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает неустойку в размере 1% от суммы договора за каждый  календарный день просрочки платежа
5.2.2. В случае неисполнения/ненадлежащего исполнения Заказчиком п. 2.2.2., п. 2.2.3., п. 2.2.4. и п. 2.2.5. настоящего Договора, повлекшее за собой значительное увеличение затрат Исполнителя и/или времени оказания услуг/их части Исполнителем, Заказчик несет материальную ответственность.
5.2.3.  В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения полномочными представителями Заказчика п. 2.2.7. настоящего Договора, Заказчик не вправе предъявлять претензии к количеству имущества и внешнему состоянию имущества и помещений.
6. Прочие условия:

6.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. При необходимости специальной охраны или конвоирования имущества они осуществляются силами Заказчика.

6.3. При желании Заказчика застраховать риски повреждения или утраты имущества, за которые Исполнитель не отвечает по условиям настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать Заказчику содействие в выборе страховой организации и скорейшем заключении договора страхования.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, в том числе  касающиеся его заключения, действия, исполнения, изменения, дополнения, прекращения или действительности, Стороны будут разрешать путём проведения переговоров, если иное не предусмотрено условиями настоящего Договора.
7.2. К отношениям сторон по настоящему Договору в части транспортировки имущества применяются положения Гражданского кодекса РФ о договоре перевозки груза, а в остальной части – положение Гражданского кодекса РФ о Договоре возмездного оказания услуг.

7.3. Претензии Заказчика по качеству оказанных услуг должны быть оформлены в виде письменного заявления и направлены Исполнителю в течение 5 (пяти) календарных дней с момента возникновения обстоятельств, послуживших основанием для предъявления соответствующей претензии.

7.4.  В том случае, если претензия Заказчика не была удовлетворена Исполнителем в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента её получения, или ответ на претензию в этот же срок не был получен Заказчиком, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга или районного суда г. Санкт-Петербурга в зависимости от подведомственности спора.
8. Изменение, дополнение или расторжение договора.
8.1.  Настоящий Договор может быть изменён и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.
8.2.  Дополнительные соглашения/приложения по настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.
8.3. Любые изменения или исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении Сторонами, в каждом отдельном случае.

8.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
8.5. С момента вступления в силу настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему утрачивают силу.
9. Срок действия договора

9.1. Срок действия настоящего Договора: Договор действует с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств, друг перед другом.

9.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечёт за собой прекращение обязательств, сторон по нему. Но не освобождает стороны Договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение (полное или частичное) явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, взрыв, военные действия, общественные беспорядки, ураган, землетрясение, существенное изменение законодательства и т. д.), возникших после вступления в силу настоящего Договора.
10.2. Сторона, на территории которой случились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) дней со дня прекращения обстоятельств бедствий известить другую сторону о характере непреодолимой силы и степени её влияния на исполнение Договора в письменной форме.

10.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы как на основании освобождения ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обязана:

10.3.1. Немедленно в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обязательств непреодолимой силы другую Сторону и предоставить необходимые подтверждения;

10.3.2. Предпринять необходимые действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий к выполнению обязательства и возобновления своих обязательств в полном объеме в соответствии с настоящим Договором;
10.3.3. Уведомить другую Сторону о Возобновлении выполнения своих обязательств согласно настоящему Договору.

10.3.4. Отсутствие уведомления или несвоевременного уведомления лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства неопределимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

10.3.5. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени, необходимого для устранения сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 3 (трёх) месяцев подряд, либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают 3 (три) месяца, любая из Сторон имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в порядке, установленном действующим законодательством стороны подписывают соглашение о расторжении Договора и производят взаиморасчёты.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Юрьев Николай Кириллович

Юридический адрес:

191014,Санкт-      191014,Санкт-Петербург , Литейный пр-т, д.36, кв32

ИНН 782500071998
Петровский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Санкт-Петербург
Р/с 40802810702200000854
К/с  30101810540300000795
БИК 044030795

	ЗАКАЗЧИК:

                   М.п.
М.п.

Приложение № 1

к Договору №   от  « »   201_ г.
	Дата выполнения работ
	Наименование работ
	Адрес выполнения работ

	Предоставление необходимого количества упаковочного материала

	Упаковка компьютеров, оргтехники

	Демонтаж, упаковка мебели

	Погрузка в специализированный транспорт, опломбирование автофургонов

	Выгрузка имущества, подъем на соответствующие этажи

	Распаковка, сборка, расстановка мебели, вывоз использованного упаковочного материала.

М.п                                                                                       М.п.
PAGE
	ИСПОЛНИТЕЛЬ ___________ /Юрьев Н.К./

	ЗАКАЗЧИК ______________ /___/

1